[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.09.2023                                                                                                     № 623-р
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и  подведомственными казенными и бюджетными учреждениями

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", от 02.09.2015 г. № 926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановление Правительства Пермского края от 16.05.2016г. №296-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Пермского края (в том числе органами государственной власти Пермского края), их территориальными органами, подведомственными им государственными казенными, бюджетными учреждениями Пермского края и государственными унитарными предприятиями Пермского края, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 28.09.2023 №620-р «Об утверждении Правил определения  требований к закупаемым администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края, и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1. Утвердить прилагаемые требования  к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемых администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) .

2. Признать утратившим силу:

2.1.  распоряжение администрации Юсьвинского муниципального района от 01.11.2016 №525-р "Об утверждении перечня отдельных видов, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним;

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и  размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края

 Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

от 29.09.2023 № 623-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ

СВОЙСТВ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	должность муниципальной службы
	должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы

	высшая, главная должность муниципальной службы
	ведущая, старшая должность муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения: ноутбук
	Размер и тип экрана
	039
	дюйм
	Не менее 15,6
	Не менее 15,6
	Не менее 15,6

	вес
	166
	кг
	Не более 6
	Не более 6
	Не более 6

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8

	Объем накопителя SSD
	2553
	Гбайт
	Не менее 256
	Не менее 256
	Не менее 256

	Тип жесткого диска HDD
	2553
	Гбайт
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500

	Оптический привод

	Опционально
	Опционально
	Опционально

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Да
	Да
	Да

	Тип видеоадаптера

	Встроенный
	Встроенный
	Встроенный

	Время работы

	Не менее 3 часов автономной работы
	Не менее 3 часов автономной работы
	Не менее 3 часов автономной работы

	Операционная система

	РЕД ОС
	РЕД ОС
	РЕД ОС

	Предустановленное ПО

	Опционально
	Опционально
	Опционально

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 100000
	Не более 80000
	Не более 80000

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения: компьютеры персональные настольные
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	Не менее 23
	Не менее 23
	Не менее 23

	Тип процессора

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4

	Объем накопителя SSD
	2553
	Гбайт
	Не менее 256
	Не менее 256
	Не менее 256

	Тип жесткого диска HDD
	2553
	Гбайт
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500

	Оптический привод

	Опционально
	Опционально
	Опционально

	Тип видеоадаптера

	Внутренняя или внешняя
	Внутренняя или внешняя
	Внутренняя или внешняя

	Операционная система

	РЕД ОС
	РЕД ОС
	РЕД ОС

	Предустановленное ПО

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 80000
	Не более 60000
	Не более 60000

	3
	26.20.14
	Машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для автоматической обработки данных.

Пояснения: сервер
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Системный блок
	Системный блок
	Системный блок

	Размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	Не менее 23
	Не менее 23
	Не менее 23

	Тип процессора

	Не менее Intel xeon e5-2603v3
	Не менее Intel xeon e5-2603v3
	Не менее Intel xeon e5-2603v3

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	Не менее 16
	Не менее 16
	Не менее 16

	Объем накопителя SSD
	2553
	Гбайт
	Не менее 256
	Не менее 256
	Не менее 256

	Тип жесткого диска HDD
	2553
	Гбайт
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500

	Оптический привод

	Опционально
	Опционально
	Опционально

	Тип видеоадаптера

	Внутренняя
	Внутренняя
	Внутренняя

	Операционная система

	РЕД ОС
	РЕД ОС
	РЕД ОС

	Предустановленное ПО

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 140000
	Не более 140000
	Не более 140000

	4
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения: принтеры, сканеры
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера)

	Лазерный
	Лазерный
	Лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера)

	Не менее 600 x 600 dpi
	Не менее 600 x 600 dpi
	Не менее 600 x 600 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Черно-белый
	Черно-белый
	Черно-белый

	Максимальный формат

	А4
	А4
	А4

	Скорость печати/сканирования

	Не менее 22 стр./мин.
	Не менее 20 стр./мин.
	Не менее 22 стр./мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Опционально
	Опционально
	Опционально

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 50000
	Не более 35000
	Не более 35000

	5
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	Мощность двигателя
	251
	л/сила
	Не более 200
	Не более 200
	Не более 200

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 3500000
	Не более 2300000
	Не более 2300000

	6
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения: мебель для сиденья, преимущественно с металлическим каркасом
	Материал (металл)
	x
	x
	Металл
	Металл
	Металл

	Обивочные материалы
	x
	x
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 20000
	Не более 15000
	Не более 15000

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения: мебель для сиденья, преимущественно с деревянным каркасом
	Материал (дерево)
	x
	x
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	x
	x
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 20000
	Не более 10000
	Не более 10000

	8
	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе.

Пояснения по требуемым услугам: системы управления базами данных
	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 200000
	Не более 200000
	Не более 200000

	9
	58.29.31
	Обеспечение программное системное для загрузки.

Пояснения по требуемым услугам: средства обеспечения информационной безопасности
	Предельная цена
	383
	руб.
	Не более 30000
	Не более 30000
	Не более 30000

	10
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие.

Пояснения: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	Максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	До 100 Мбит/сек.
	До 100 Мбит/сек.
	До 100 Мбит/сек.